Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0307/2025
Em, 05 de fevereiro de 2025

SOLICITA AO EXMO. SR. PREFEITO PROVIDÊNCIAS
JUNTO AO ÓRGÃO COMPETENTE PARA QUE SEJA
REALIZADA A INSTALAÇÃO DE CHUVEIROS DE

ÁGUA DOCE NAS PRAIAS DE CABO FRIO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, INDICA a Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente
ao Exmº. Senhor Prefeito solicitando providências junto ao órgão competente para que
seja realizada a instalação de chuveiros de água doce nas praias de Cabo Frio.

Sala das Sessões, em 05 de fevereiro de 2025.

JEAN CARLOS CORRÊA ESTEVÃO
Vereador autor

JUSTIFICATIVA

O nosso município é essencialmente voltado para o turismo, possuindo belezas
naturais, que atraem pessoas de todo o mundo. As belaz praias do nosso município são
atrativos que todo o ano movimentam milhares de turistas.

O que buscamos é fornecer o conforto adequado para nossos banhistas locais e
turistas, para que possam tomar uma ducha de água doce, tirando todo sal e areia de seu
corpo após um mergulho em nossas praias, começando a instalação dos chuveiros nas
praias mais frequentadas, dando sequência em todas as praias do nosso município.

Contamos com a aprovação dos Nobres Vereadores e as providências do Poder
Executivo.

 Página(s) 1 de 1  aLegislativo